
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
27.05.2025                                              п.Детлово                                    № 47-161р 

 
 
О внесении изменений в решение Детловского сельского совета депутатов 

Курагинского района Красноярского края от 10.11.2023 № 33-116р «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Детловский сельсовет». 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Детловского 
сельсовета Курагинского района Красноярского края, Детловский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

  1. Внести в приложение к  решению Детловского сельского совета депутатов 
от 10.11.2023 № 33-116р «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Детловский сельсовет» следующие изменения: 

1.1. статья  9  пункта 1 изложить в новой редакции: 
«Под информационным обеспечением приватизации муниципального 

имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности 
свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и 
включающие в себя размещение на официальном сайте в сети "Интернет" прогнозных 
планов (программ) приватизации муниципального имущества, решений об условиях 
приватизации соответственно муниципального имущества, подлежащих размещению 
в соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 15 Федерального Закона  № 178-
ФЗ, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах 
его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального 
имущества. 

Официальным сайтом в сети "Интернет" для размещения информации о 
приватизации муниципального имущества, указанным в настоящем пункте, является 
официальный сайт Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения 
информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской 
Федерации (далее - официальный сайт в сети "Интернет"). Информация о 
приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, 
дополнительно размещается на официальном сайте администрации Детловского 
сельсовета в сети "Интернет"». 

1.2. Статья 9 пункт 7   слова: «В отношении объектов, включенных в 

прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества, акты 
планирования приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципального имущества юридическим лицом, привлекаемым для организации 
продажи приватизируемого имущества и (или) осуществления функции продавца, 
осуществляется дополнительное информационное обеспечение.» заменить на 
слова: 

«В отношении объектов, включенных в прогнозные планы (программы) 
приватизации муниципального имущества или перечни федерального имущества, 
приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 
приватизации федерального имущества на плановый период, сформированные и 
утвержденные в порядке, предусмотренном подпунктом 3.1 пункта 1 статьи 6 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=492327#l65


Федерального закона № 178-ФЗ, юридическим лицом, привлекаемым для 
организации продажи приватизируемого имущества и (или) осуществления функции 
продавца, может осуществляться дополнительное информационное обеспечение». 

1.3. статья 9 пункт 11 подпункт 5 слово «сделал» заменить словом «подал»; 
1.4. статья 13 пункта  1 слова «определенные условия» заменить словами 

«условия, предусмотренные пунктом 21 статьи 20 Федерального закона № 178-ФЗ». 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

сельского Совета депутатов. 
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете  «Детловский 

вестник». 
 
 
Председатель Совета депутатов                                      В.В.Веде 
Глава сельсовета                                                               Л.В.Гафарова 
 
 
 
 

 


